corretiva é definida como aquela que compreende os ajustes e correções necessárias das instalações ou 
peças danificadas, advindos de desgaste, falhas ou acidentes a partir da identificação de defeitos observados. 

2.  Quantidade de serviço a ser contratada 

Serviço de Manutenção preventiva e corretiva em 659 (seiscentos e cinquenta e nove) equipamentos do grupo 
de refrigeradores descritos abaixo, com fornecimento de peças necessárias aos serviços, considerando que: 

• Os equipamentos refrigeradores Bebedouro Industrial, Bebedouro de Pressão, Gelágua e Purificador 
de Água deverão receber uma manutenção preventiva a cada semestre (6 meses), totalizando duas